Проект

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА САДОВОГО АРЗГИРСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

       июля  2015 года                          с. Садовое                                   №
Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования села Садового Арзгирского района Ставропольского края на долгосрочный период

В соответствии со статьей 1701 Бюджетного кодекса Российской Федерации, положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании села Садового Арзгирского района Ставропольского края, утвержденным решением совета депутатов муниципального образования села Садового Арзгирского района Ставропольского края от  23 июня 2015 года № 18,  администрация муниципального образования села Садового Арзгирского района Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования села Садового Арзгирского района Ставропольского края на долгосрочный период.
2. Установить, что в целях формирования бюджетного прогноза муниципального образования села Садового Арзгирского района Ставропольского края на долгосрочный период бухгалтерия администрации муниципального образования села Садового Арзгирского района Ставропольского края  в срок до 15 августа  года, в котором осуществляется разработка или корректировка прогноза социально-экономического развития муниципального образования села Садового Арзгирского района Ставропольского края на долгосрочный период, направляет в финансовое управление администрации Арзгирского муниципального района проект прогноза социально-экономического развития муниципального образования села Садового Арзгирского района Ставропольского края на долгосрочный период (проект изменений прогноза социально-экономического развития муниципального образования села Садового Арзгирского района Ставропольского края на долгосрочный период).

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.
Глава муниципального образования

села Садового Арзгирского района

Ставропольского края                                                                   К.Н. Пинчук

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации муниципального образования села Садового Арзгирского района Ставропольского края

от  __июля 2015 года №

ПОРЯДОК

разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального

образования села Садового Арзгирского района Ставропольского края

на долгосрочный период
1. Настоящий Порядок определяет правила разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза муниципального образования села Садового Арзгирского района Ставропольского края на долгосрочный период (далее – бюджетный прогноз).
2. Бюджетный прогноз разрабатывается и утверждается администрацией муниципального образования села Садового Арзгирского района Ставропольского края каждые три года на шесть лет на основе прогноза социально-экономического развития муниципального образования села Садового Арзгирского района Ставропольского края на долгосрочный период (далее – долгосрочный прогноз социально-экономического развития).

Бюджетный прогноз подлежит приведению в соответствие с решением совета депутатов муниципального образования села Садового Арзгирского района Ставропольского края о бюджете на очередной финансовый год и плановый период (далее – решение о местном бюджете).

Бюджетный прогноз может быть изменен без продления периода его действия с учетом изменения долгосрочного прогноза социально-экономического развития и принятого решения о местном бюджете.

Решение о необходимости изменения бюджетного прогноза по указанным в абзаце третьем настоящего пункта основаниям принимается администрацией муниципального образования села Садового Арзгирского района Ставропольского края и содержит сроки и порядок внесения соответствующих изменений в бюджетный прогноз.

3. Бюджетный прогноз включает в себя:

1) основные итоги развития бюджетной системы муниципального образования села Садового Арзгирского района Ставропольского края, условия формирования бюджетного прогноза в текущем финансовом году;

2) цели, задачи реализации бюджетной и долговой политики муниципального образования села Садового Арзгирского района Ставропольского края на долгосрочный период;

3) прогноз основных характеристик бюджета муниципального образования села Садового Арзгирского района Ставропольского края на долгосрочный период согласно приложению 1 к настоящему порядку;

4) иную информацию, определяющую основные подходы по формированию бюджетной политики муниципального образования села Садового Арзгирского района Ставропольского края в долгосрочном периоде.

4. Разработка проекта бюджетного прогноза (проекта изменений бюджетного прогноза) осуществляется администрацией муниципального образования села Садового Арзгирского района Ставропольского края.

5. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) подлежит обязательному предварительному общественному обсуждению, а также размещению на официальном сайте администрации муниципального образования села Садового Арзгирского района Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) одобряется на заседании администрации муниципального образования села Садового Арзгирского района Ставропольского края.

Одобренный администрацией муниципального образования села Садового Арзгирского района Ставропольского края проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза), за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ муниципального образования села Садового Арзгирского района Ставропольского края, представляется в совет депутатов муниципального образования села Садового Арзгирского района Ставропольского края одновременно с проектом решения о местном бюджете.

7. Администрация муниципального образования села Садового Арзгирского района Ставропольского края в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения о местном бюджете, представляет в совет депутатов муниципального образования села Садового Арзгирского района Ставропольского края бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) для рассмотрения и утверждения в установленном порядке.